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Wir bedanken uns herzlich bei unseren Partnern für die Unterstützung des Swiss Wine List Award Unter dem Patronat von:

Die Jury
Bruno-Thomas Eltschinger

Jury-Präsident

 

Aurélien Blanc

Präsident ASSP Deutschschweiz

Yanna Delière

Präsidentin ASSP Romandie

Anna Valli

Präsidentin ASSP Tessin

Roland Eble

Diplom-Sommelier SFS/ASSP

Luisa Minikus

Diplom-Sommelière

Nicole Rutz

Diplom-Sommelière SFS/ASSP

Eva Salamin

Sommelière mit eidgenössischem 

Fachausweis, Diplom-Sommelière 

SFS/ASSP

Meszaros Sandor

Sommelier SFS/ASSP

Anick Goumaz

Chefredakteurin VINUM Suisse 

Romande

Thomas Vaterlaus

Chefredakteur VINUM Schweiz

ALLE MIT 
GOLD PRÄ-
MIERTEN 
TEILNEHMER 
2024 (NACH 
ORT SOR-
TIERT)

GOURMET & STERNE 
GOLD
The Chedi Andermatt The Restaurant, Andermatt 

chediandermatt.com

Rössli Bad Ragaz, Bad Ragaz roessliragaz.ch

Cheval Blanc by Peter Knogl, Basel lestroisrois.com

Restaurant des Trois Tours, Bourguillon trois-tours.ch

Wintergarten-Pergola, Bubendorf badbubendorf.ch

Talvo by Dalsass, Champfèr – St. Moritz talvo.ch

Le Mont Blanc, Crans VS lecrans.com

Mammertsberg, Freidorf mammertsberg.ch

Le Pérolles, Fribourg leperolles.ch

Rest. Truube Gääs, Gais truube.ch

Le Chat-Botté, Genève beau-rivage.ch

La Bagatelle, Gstaad grandchalet.ch

Leonard’s, Gstaad bellevue-gstaad.ch

Radius by Stefan Beer, Interlaken victoria-jungfrau.ch

Colonnade, Luzern mandarinoriental.com

Schlüssel, Mels schluesselmels.ch

Maison Décotterd, Montreux maisondecotterd.com

Gasthaus zum Gupf, Rehetobel gupf.ch

Hôtel-Restaurant Valrose, Rougemont valrose.ch

Einstein Gourmet, St. Gallen einstein.ch

Park Hotel Vitznau, Vitznau parkhotel-vitznau.ch

The Restaurant-Zürich, Zürich thedoldergrand.com

FINE DINING &  
GEHOBENE KÜCHE
GOLD
Casino Bern, Bern casinobern.ch

Boutique Hotel Moosegg, Emmenmatt moosegg.ch

Restaurant Adler, Fläsch adlerflaesch.ch

Café des Banques, Genève cafedesbanques.com

Restaurant Glacier, Grindelwald hotel-glacier.ch

Restaurant Oh de Vie, Lenk im Simmental lenkerhof.ch

Restaurant Spettacolo, Lenk im Simmental lenkerhof.ch

Ristorante Rialto, Lugano Castagnola 

hotellido-lugano.com

Seerose Resort & Spa, Meisterschwanden seerose.ch

Beatus Wellness- & Spa-Hotel, Merligen beatus.ch

Restaurant du Théâtre, Monthey 

restaurant-theatre-monthey.ch

Ochsen 1596, Muri AG ochsenmuri.ch

Dorfhus Gupf, Rehetobel dorfhus-gupf.ch

Belle Epoque, Saanenmöser golfhotel.ch

Arvenstube, Sils Maria waldhaus-sils.ch

Marguita, Zürich marguita.ch

Orsini, Zürich mandarinoriental.com

CASUAL DINING &  
GUTBÜRGERLICHE KÜCHE
GOLD
Gasthof Löwen, Berken Schweiz loewenberken.ch

Gasthaus Traube, Buchs SG gasthaus-traube.ch

Landhotel Hirschen, Erlinsbach hirschen-erlinsbach.ch

Appenzeller Huus Rest. Bären, Gonten appenzellerhuus.ch

La Gare, Gstaad bernerhof-gstaad.ch

Seerestaurant L’O, Horgen lo-horgen.ch

Hotel Laaxerhof, Laax laaxerhof.ch

Restaurant du Lac, Le Pont restaurantdulaclepont.com

Restaurant Opus, Luzern restaurant-opus.ch

Kreuzstube, Lyss kreuz-lyss.ch

Buechwäldli, Morgarten buechwaeldli.ch

Adler die Gaststube, Muri adlermuri.ch

Wunderbrunnen, Opfikon wunderbrunnen-opfikon.ch

Lamm, Ruswil lammbuholz.ch

Hotel Chesa Randolina, Sils Baselgia randolina.ch

Restaurant Au Premier, Zug ochsen-zug.ch

Restaurant Hönggerhof, Zürich hoenggerhof.ch

DESIGN & SZENE 
GOLD
Fischerstübli, Bern fischerstuebli.ch

Chez Smith, Zürich chez-smith.ch

Enoteca Riviera, Zürich enoteca-riviera.ch

Restaurant Josef, Zürich josef.ch

ALLE WEITEREN  
PRÄMIERUNGEN UNTER
www.vinum.eu/ch/sonderpreise2024


